Üçüncü bölümde ise, şiirlerin şekil, üslup ve dil özellikleri, vezin ve kafiye

durumları hakkında bilgiler verilmiştir.

KAYNAKLAR

“Ṭufeyl b. Avf el-Ganevî’nin hayatı ve şiirleri ile Arap Dili ve Edebiyatındaki

Yeri” konulu çalışma yapılırken öncelikle bu konuyu ele alan kaynaklara müracaat

edilmiştir.

el-Aṣma῾î (ö. 216/ 831) tarafından derlenip şerhedilen ve Ebû Ḥâtim es-

Sicistânî (ö. 284/ 862) tarafından rivayet edilen Ṭufeyl b. Avf El-Ganevî’nin Divanını,

Muhammed Abdülkadir Ahmed (Ṭufeyl el-Ganevî: Ḥayâtuhû ve şiʿruh, Beyrut 1968)

ve Hassan Fellahoğlî (Dîvânü Ṭufeyl el-Ganevî: Şerḥu’l-Aṣmaʿî, Beyrut 1998)

Cezirati’l-῾Arab’ı ve Tevfik Bırro’nın Târihu’l-῾Arabi’l-Ḳadîm’igibi eserlerden

istifade edilmiştir.

Ṭufeyl b. Avf el-Ganevî’nin hayatı ve kabilesi hakkındaki bilgiler isealınmıştır.

el-Ahfeş el-Aṣğar (ö. 513/729 )’ının Kitâbu’l-İhtiyâreyn’i, ʻAbdülkadir el-Bağdâdî(ö.

1093/ 1682)’nin, Hizânetu’l-Edeb’yı ve el-Belâzuri(ö. 279/892)’nin Kitâbu’

Cumeli’n min Ensâbi’l-Eşrâf’i gibitarih ve edebiyat kitaplarından alınmıştır.

Şiirlerin muhteva yönünden ele alınacağı ikinci bölümde; İbn Ḳuteybe(ö.

276/889)’nin eş-Şi‘r ve’ş-Şua‘râ’sı, İbn Reşîḳ el-Ḳayrevânî’nin el-‘Umde’si,

Ḳudâme İbn Cafer(ö. 337/948)’in, Naḳdu’ş-Şi῾r'i ve Huseyn ῾Aṭvân’ın

Muḳaddimetu’l-Ḳaṣîdeti’l-῾Arabiyye fi’l-῾Aṣri’l-Câhilî’si gibi klasik ve modern

çalışmalardan yararlanılmıştır.

Şiirlerin şekil, dil ve üslup yönünden ele alınacağı üçüncü bölümde ise, İbni

Sellâm el-Cumaḥî(ö. 232/845)’nin, Ṭabakâtu’ Fuḥûli’ş-Şuʻarâʾsi, Yusuf Bekkâ’ın

Binâʾu’l-Ḳaṣîde fi’n-Naḳdi’l-῾Arabiyyi’l-Ḳadîm’i, Naṣiruddîn el-Esed(ö.

1436/2015)’in, Maṣâdiru’ş-Şi῾ri’l-Câhilî ve Ḳîmetuhu’t-Târihiyye’yi, Ḥâzim el-

Ḳurṭâcannî(ö. 684/1285)’nin, Menhecu’l-Buleğâʾ ve Sirâcu’l-ʾUdebâʾ,’sıgibi edebî

tenkit, belağat ve dil alanında yazılmış klasik ve modern eserlerden faydalanılmıştır.

el-Belâzuri'nin Kitâbu’Cumeli’n min Ensâbi’l-Eşrâf kitaplarında Ṭufeyl’in soyu ve

ataları şu şekilde verilmiştir:Ṭufeyîl b. Avf b. Helef b. Ḍabîs b. Mâlik b. Seʻd b. Avf

b. Kaʻb b. Cillân b. Genm b. Ganî b. Aʻṣur b. Seʻd b. Kayîs b. ʻAylân b. Muḍar b.

Nizâr b. Maʻad b. b. Adnan b. Uded b. Zeyîd76. el-İṣfahânî(ö. 356/ 967) el-Ağânî

kitabında Ṭufeyîl’den bahsettiğinde Ṭufeyl’in soyunda birkaç atasında farklılıklar

zikretmiştir. O, Avf’ten sonra Kaʻb’i, Ḍubeys’ten sonra Huleyf’i zikretmiş ve

Kaʻb’den sonra Cillân’ı zikretmemiştir77. eṣ-Ṣuyûṭî(ö.911/ 1505), Şerḥu’Şevâhidi’l-

Muğnî kitabında Avf’ten sonra Kaʻb’i vermiştir78.